



MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO  
MERCADOM

15 de junio de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
DIRECCION ADMINISTRATIVA

Página 1 de 3

No. Solicitud: 3  
Objeto de la compra: **SERVICIOS**  
Rubro: **Edificación, Construcción de Instalaciones**  
Planificada: No

## Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72103003	2.2.7.1.0.1	Demolición cerámica de piso, bote de escombros	Mtrs 3	183	200.00	36,600.00
2	72101603	2.2.7.1.0.1	Demolición cerámica de pared y bote de escombros	Mtrs 2	183	200.00	36,600.00
3	30131504	2.2.7.1.0.1	Preparación superficie y colocación de nueva cerámica	Mtrs 2	183	1,150	210,450.00
4	7203003	2.2.7.1.0.1	Desmontar, dismantelar y sacar cubículos existentes (pintura)	Unidad	14	1,500.00	21,000.00
5	72102504	2.2.7.1.0.1	Elaboración de nuevos Cubículos	Unidad	8	2,725.00	21,800.00
6	30181508	2.2.7.1.0.1	Suministro Material Gastable	UD	625	625.00	625.00
7	72103003	2.2.7.1.0.1	Desmontar, dismantelar y sacar plafón existente ambos baños	Mtrs 2	57	110.00	6,270.00
8	39111521	2.2.7.1.0.1	Suministro e instalación de nuevos plafones	Mtrs 2	57	785.00	44,745.00
9	72103003	2.2.7.1.0.1	Demoler meseta en granito existente y sacar escombros	Mtrs 2	6	500.00	3,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

10	72102503	2.2.7.1.0.1	Tope en Granito con bultos laterales	UD	1	22,000.00	22,000.00
11	30181504	2.2.7.1.0.1	Lavamanos ( Hombres y Mujeres )	UD	8	6,900.00	55,200.00
12	72102504	2.2.7.1.0.1	Suministro e instalación de 4 unidades, División Orinales	UD	4	5,500.00	22,000.00
13	47131705	2.2.7.1.0.1	Inodoros	UD	4	21,480.00	85,920.00
14	46171505	2.2.7.1.0.1	Accesorio para baños	P.A	2	4,000.00	8,000.00
15	30131504	2.2.7.1.0.1	Cerámica para piso arnaby arena mate 45x45	Mtrs 2	31	1,150.00	35,650.00
16	42211608	2.2.7.1.0.1	Suministro e instalación pasamanos de baños minusválido	UD	2	7,800.00	15,600.00
17	30131504	2.2.7.1.0.1	Cerámica de pared adalya gris mate 25x75	Mtrs 2	59	1,200.00	70,800.00
18	52131701	2.2.7.1.0.1	Cenefa Lusitano 31x59	Mtrs 2	24	1,250.00	30,000.00
19	31201610	2.2.7.1.0.1	Derretido Gris Claro	Fundas	7	330	2,310.00
20	31201610	2.2.7.1.0.1	Pegamento gris	Fundas	30	220	6,600.00
21	31161816	2.2.7.1.0.1	Separadores 2mm	UD	1	230	230.00
22	40141704	2.2.7.1.0.1	Mezcladora para lavamanos	UD	4	3,800.00	15,200.00
23	72102602	2.2.7.1.0.1	Puerta PVC de 0.90mm x 2.10	UD	1	6,300.00	6,300.00
24	30131504	2.2.7.1.0.1	Cerámica de piso carnaby siena mate 45x45	Mtrs 2	31	1,150.00	35,650.00
25	30131504	2.2.7.1.0.1	Cerámica de pared carnaby siena mate 25x75	Mtrs 2	68	1,200.00	81,600.00
26	52131701	2.2.7.1.0.1	Cenefa piripiri cerbras 33x46	Mtrs 2	28	1,250.00	35,000.00
27	31201610	2.2.7.1.0.1	Derretido colonial No.16	Fundas	2	350.00	700.00
28	31201610	2.2.7.1.0.1	Derretido gris claro	Fundas	6	350.00	2,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



29	31161816	2.2.7.1.0.1	Separadores 2mm	UD	1	230.00	230.00
30	31201610	2.2.7.1.0.1	Pegamento gris	Fundas	34	215.00	7,310.00
31	40141704	2.2.7.1.0.1	Mezcladora para lavamanos	UD	4	3,800	15,200.00
32	72102602	2.2.7.1.0.1	Puerta PVC de 0.90m x 2.10m con instalación.	UD	1	6,300.00	6,300.00
33	25172906	2.2.7.1.0.1	Lámparas para Plafón 60cm x 60cm	UD	6	1,900.00	11,400.00
34	72102301	2.2.7.1.0.1	Dirección Téc. Resp. Adm.	UD	10%		95,239.00
34	84111703	2.2.7.1.0.1	Gastos Adm.	UD	3%		28,571.70
35	90121503	2.2.7.1.0.1	Transporte	UD	2.5%		23,809.75
36	84130000	2.2.7.1.0.1	Norma 6-86 F. Pensiones	UD	1%		9,523.90
36	93151610	2.2.7.1.0.1	ITBIS	UD	18%		171,430.20
37	84131514	2.2.7.1.0.1	Seguros, Polizas o fianzas	UD	4.5%		42,857.55
38	90121503	2.2.7.1.0.1	Codia	UD	0.10%		952.39
39	84111703	2.2.7.1.0.1	Imprevistos	UD	5%		47,619.50
<b>TOTAL:</b>							<b>1,372,393.99</b>

**Observaciones:** Remodelación de Todos los baños de Situado de Productores del Merca Santo Domingo.

#### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	39	45 días luego de firmado el contrato

*Saul Báez Ramos*  
Saul Báez Ramos



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

